
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA IN NOLEGGIO SEMESTRALE DI N. 1 FLUORANGIOGRAFO IN FABBISOGNO 
ALL’UOC OCULISTICA DEL P.O. SAN BORTOLO DI VICENZA

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1726/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con nota agli atti, il Servizio di Ingegneria Clinica ha comunicato che in data 08.08.2025 è stato dichiarato 
il fuori uso del Fluorangiografo Heidelberg mod. Spectralis in utilizzo presso l’U.O.C. Oculistica del 
P.O. San Bortolo di Vicenza;

con successiva nota del 12.08.2025, il Direttore dell’U.O.C. Oculistica del P.O. San Bortolo di Vicenza 
ha richiesto la sostituzione urgente del Fluorangiografo, precisando che la sostituzione si rende necessaria 
al “… fine di evitare l’interruzione di pubblico servizio di una attività diagnostica di basilare quotidiana 
importanza”;

esaminata la richiesta, la Direzione Strategica dell’Azienda Ulss n. 8 Berica ha espresso parere 
favorevole all’acquisto;

interpellato, il Servizio di Ingegneria Clinica ha provveduto ad inviare il capitolato tecnico con le 
caratteristiche tecniche delle apparecchiature ed i relativi criteri di valutazione delle apparecchiature 
stesse;

con successiva nota il dell’U.O.C. Oculistica del P.O. San Bortolo di Vicenza ha confermato che le 
caratteristiche tecniche indicate dal Servizio di Ingegneria Clinica soddisfano a pieno le esigenze 
cliniche;

a seguito di analisi di mercato è emerso che l’acquisto dell’apparecchiatura nella configurazione di cui 
al capitolato tecnico ha un costo superiore ad € 200.000,00 iva esclusa pertanto, come previsto dalla 
DGRV n. 2492/2010, si rende necessario richiedere l’autorizzazione all’espletamento della procedura di 
gara alla CRITE;

vista la dichiarazione di rischio di interruzione di pubblico servizio comunicata dal Direttore dell’U.O.C. 
Oculistica e considerato il disposto dell’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, il quale prevede che 
le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 
tramite affidamento diretto, anche senza consultazioni di più operatori economici, si è quindi proceduto 
a chiedere offerta per la fornitura in noleggio semestrale di n. 1 Fluorangiografo in fabbisogno all’U.O.C. 
Oculistica del P.O. San Bortolo di Vicenza alla ditta Vedivision srl, la quale propone un sistema 
predisposto per la connessione in rete aziendale e in grado di comunicare con il database dei sistemi 
Spectralis utilizzati per l’attività diagnostica e di follow-up ed installati ed in uso presso il P.O. San 
Bortolo di Vicenza;

la ditta Vedivision srl ha quindi formulato offerta per la fornitura in noleggio semestrale di quanto 
richiesto al prezzo mensile di € 6.550,00 iva esclusa, per complessivi € 39.300,00 iva esclusa;

il prezzo proposto dalla ditta Vedivision srl risulta essere uguale a quello esitato dalle altre Aziende Ulss 
della Regione Veneto che hanno acquisito in noleggio la medesima apparecchiatura;

stante quanto in precedenza riportato si propone, quindi, di assegnare, ai sensi dell’art. 50 c.1 lettera b) 
del D.Lgs. n. 36/202, la fornitura in noleggio semestrale di n. 1 Fluorangiografo in fabbisogno all’U.O.C. 
Oculistica del P.O. San Bortolo Di Vicenza alla ditta Vedivision srl al prezzo complessivo di € 39.300,00 
iva esclusa, pari ad € 47.946,00 iva inclusa.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto in premessa espresso e di assegnare, ai sensi dall’art. 50 c.1 lettera b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura in noleggio semestrale di n. 1 Fluorangiografo in fabbisogno 
all’U.O.C. Oculistica del P.O. San Bortolo di Vicenza alla ditta Vedivision srl al prezzo complessivo 
di € 47.946,00 iva inclusa; 

2. che il costo di euro € 47.946,00 iva inclusa sarà imputato al conto di contabilità generale conto 
5603000010 CDEL 25VP0000Q0 e sarà a carico dei bilanci e per gli importi come di seguito riportati:
Bilancio anno 2025 € 23.973,00 iva inclusa;
Bilancio anno 2026 € 23.973,00 iva inclusa;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-09-26T14:07:04+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




